
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/1Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 116/2021

Pregão Presencial n° 065/2021

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE ANESTÉSICOS ADONTOLÓGICO,

CONFORME O DESCRITIVO E COTAÇÕES EM ANEXO

Adjudicação

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designado pelo Decreto nº

094/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e

conforme o que consta do Processo nº 116/2021, pregão presencial nº065/2021, tipo menor preço POR ITEM, cujo

objeto é AQUISIÇÃO DE ANESTÉSICOS ADONTOLÓGICO, adjudicar o objeto licitado em favor de EQUIPAR

MEDICO E HOSPITALAR LTDA, segundo mapa de apuração.

EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 25.725.813/0001-70
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, ISENTO DE METILPARABENO:

CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000,

CAIXA COM 50 TUBETES C/ 1,8 ML CADA, COM VALIDADE DE NO

MINIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL, NO ATO DA

ENTREGA 

- Caixa 250,0000 120,0000 - 30.000,00

ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL, ISENTO DE METILPARABENO:

CLORIDRATO DE MEPIVACAINA A 3% SEM VASOCONTRITOR,

CAIXA COM 50 TUBETES, COM 1,8 ML CADA. VALIDADE DE NO

MINIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL, NO ATO DA

ENTREGA  

- Caixa 100,0000 144,0000 - 14.400,00

ANESTESICO TOPICO GEL BENZOCAINA 200M/G SABOR TUTTI-

FRUTTI 12G 

- Unid 60,0000 9,6600 - 579,60

Valor Total Adjudicado R$ 44.979,60

TOCANTINS, 28 de Setembro de 2021.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\AdjudicacaoPDF04/10/2021 16:15:32

0,08

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org

